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Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI") prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 
a Mateřská škola Brandýsek (dále „škola") doručenou CSI 26. února 2025. 

Stížnost se týkala hodnocení chování syna stěžovatelky (dále „žák"), nedostatečného 
poskytování podpůrných opatření žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami (dále „SyP") 
a omezení účasti žáka při školních aktivitách. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti aopíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole 13. března 2025,0 vyjádření ředitelky školy (dále „RS"), metodičky 
prevence (dále „MP"), výchovné poradkyně (dále „VP"), třídní učitelky žáka (dále „TU") 
a o analýzu příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

1. Hodnocení chování žáka 

Stěžovatelka uvedla, že „podala odvolání proti známce z chování, protože má za to, že škola 
nezohlednila jeho speciücké potřeby a dostatečně nereagovala na doporučení pedagogicko­
psychologické poradny". 

Z rozhovoru inspektorů ČšI s ŘŠ, VP, MP a TU vyplynulo, že hodnocení chování sníženým 
stupněm je důsledkem opakovaných přestupků žáka proti školnu řádu a v něm stanoveným 
pravidlům. Pedagogičtí pracovníci uvedli a TU doložila konkrétní příklady, jak škola 
akceptovala podpůrná opatření vycházející z doporučení pedagogicko­psychologické poradny 
(dále „PPP"). Stanovila žákovi např. jasná pravidla chování, na jejichž dodržování důsledně 
trvala. Sdělila, že žák tato pravidla nedodržoval a jeho chování se nezlepšilo ani po uložení 
výchovných opatření, která snížení známky z chování předcházela. Z dokumentace školy bylo 
zjištěno, že žákovi bylo uloženo 30. září 2024 napomenutí TU za pokus o podvod při placení 
ekologického programu. 3. řüna 2024 důtka TU za nevhodné chování vůči mladšímu 
spolužákov 25. listopadu 2024 důtka RS za vulgární vyjádření v písemné práci z chemie. 
Stěžovatelka upozorňuje, že předepsaná medikace způsobuje u žáka ospalost a únavu. 
Z vyjádření výše uvedených pedagogů vyplývá, že kázeňské prohřešky však nebyly ovlivněny 
ospalostí ani únavou. Jednání se zákonnými zástupci (dále „ZZ") proběhlo 4. listopadu 2024, 
kde TU, VP a MP upozorňovaly na nebezpečí snížení známky z chování a žádaly ZZ 
o součinnost při předcházení kázeňských prohřešků žáka. Na pololetní pedagogické radě 
23. ledna 2025 bylo žákovo chování projednáno a rada schválila snížení stupně z chování 
za opakované porušování školního řádu, záměrné poškozování školního majetku, nedodržování 
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pokynů pedagogů a izické útoky vůči spolužákům. O jednotlivých přestupcích byli ZZ 
průběžně informování prostřednictvím elektronického systému školy a pečlivou e­mailovou 
korespondencí TU. ZZ požádali o přezlcouniání hodnocení chování žáka a ředitelka svým 
rozhodnutím z 11. února 2025 původní hodnocení chování potvrdila. CSI analýzou školního 
řádu zjistila, že hodnocení žáka z chování na vysvědčení bylo v souladu s pravidly školního 
řádu. 

ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou. 

2. Nedostatečné poskytování podpůrných opatření žákovi se SVP 

Stěžovatelka uvedla, že škola jejímu synovi neposkytovala podpůrná opatření bezodkladně, 
ale až po její urgenci. 

Z rozhovoru s Řš, TU, VP a MP a analýzou příslušných dokumentů inspektoři ČŠI zjistili, 
že návrh na poskytování podpůrných opatření byl stanoven PPP od 15. června 2024 
do 31. srpna 2025, bez úprav obsahu vzdělávání a bez individuálního vzdělávacího plánu. 
PPP žákovi doporučila stanovit jasná pravidla, hranice, režim a řád a důsledně trvat na jejich 
dodržování. Ve všech předmětech poskytovat dostatek času na vypracování, zpětnou kontrolu 
zadaných úkolů a umožnění pohybového uvolnění při častém střídání činností, s tolerancí 
odklonu pozornosti. Ze záznamu z pedagogické rady konané 30. srpna 2024 je zřejmé, že VP 
všechny vyučující seznámila s doporučeními školských poradenských zařízení Obdobná 
informace VP a MP proběhla i přijednání pedagogické rady 11. listopadu 2024. Dle intbrmace 
od TU byla žákovi poskytována podpůrná opatření od září 2024. Od té doby byla tato opatření 
průběžně vyhodnocována a ZZ byli o jejich plnění informováni. TU sdělila, že si nevybavuje 
jednání se stěžovatelkou, při kterém by ji stěžovatelka uponilnala ohledně poskytování 
podpůrných opatření žákovi. Stejně tak urgenci stěžovatelky odmají RS, MP a VP. 

Údaje uvedené ve stžosti a infbrmace poskytnuté školou se v důležitých ohledech liší, 
CSI nemůže dostupnými prostředky jistit, které z tvrzení je pravdivé. 

ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou. 

3. Omezení účasti žáka při školních aktivitách 

Stěžovatelka uvedla, že žák byl vyloučen z některých školních výletů a aktivit kvůli obavám 
zjeho chování, což vnímá jako diskriminační. 

Z rozhovoru s Řš, VP, MP a TU a kontrolou docházky v elektronickém systému školy 
inspektoři CSI zjistili, že žák se na konci školnlho roku 2023/2024 zúčastnil výletu do Jump 
Anny, v letošním školním roce odjel na akci Schola Pragensis. Z důvodu nemoci se nezúčastnil 
výstavy o Tutanchamonovi. Dne 13. listopadu 2024 se žák nezúčastnil vzdělávacího programu 
v Terezíně, protože sdělil, že jet nechce, a v době konání akce docházel do paralelní třídy. Stejně 
jako všichni ostatní žáci byl přizván k účasti na realizaci „Miku]ášské nadílky v naší MS" 
5. prosince 2024. Uvedení pedagogičtí pracovnici sdělili, že žák pravidelně dostával i nabídky 
na akce sportovně turistického kioužicu, které podle jejich vyjádření nevyužíval. 

Ředitelka, TU i VP uvedly, že žák nebyl vybrán na zájezd do zahraničí, konaný17. dubna 2024. 
Jednalo se o zájezd pro žáky 4. ­ 9. ročníku. Výběr žáků problhal v souladu se směrnicí RS 
z 1. září 2023. RS doložila výpisem z elektronického systému školy, že z žákovy třídy neodjelo 
na tento výlet celkem šest žáků. 
Í . ' . ' Pri jednani vychovne komise, konane 13. brezna 2024, za ucasti ZZ, RS, MP, VP a TU, 

však byli ZZ informováni, že vzhledem ke kázeňským potížím není možné, aby se žák školního 
zájezdu do zahraničí zúčastnil. Před začátkem školnlho výletu však nelze předjímat, že jednáni 
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ohrožující bezpečnost žáka či jeho spolužáků nastane, a žáka z účasti na školním výletu předem 
vyloučit. 

ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou. 

S odkazem na ustanovení 174 odst. 6 zákona č. 56 1/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středit, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějškh předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření CSI k dalšímu ření. 

S pozdravem 

vedoucí inspekčního týmu 

Na vědomí 
Základní škola a Mateřská škola Brandýsek, Slánská 36, 273 41 Brandýsek 
stěžovatelka 
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